
 

Determinazione Area Finanziaria n° 13  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 13  del 19-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI 

A.N.U.S.C.A CON SEDE IN CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) A 
TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE 2026 

 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 9 del 01.02.2024 esecutiva ai sensi di legge, il 
Comune di Genoni ha aderito all’ Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’ Anagrafe 
(A.N.U.S.C.A.); 
PRESO ATTO che il Comune di Genoni ha una popolazione residente  al 31-12-2025 inferiore a 
2000 abitanti; 
RITENUTO di provvedere al versamento della quota ordinaria (ex quota E) di adesione anno 2026 
in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei servizi Demografici di questo 
Ente;  
RILEVATO che dal sito internet di Anusca risulta che l’importo della quota associativa Ordinaria a 
valere per l’anno 2026 risulta pari a € 360,00 esente I.V.A. in quanto l’Ente Morale rientra tra gli 
Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 
633/1972 Art.2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 
RICHIAMATO il punto 3.10 delle Linee guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(rubricato” contratti di associazione”) il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova 
applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che la 
suddetta quota non configura un contratto d’appalto; 
RITENUTO di procedere all’assunzione di impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente; 



 

Determinazione Area Finanziaria n.13 del 19-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

ACQUISITI agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di servizio ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;  
VISTI gli art. 183 e 184 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di impegnare e liquidare sul Cap. 1830.01 del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028, 
la somma di € 360,00 quale la quota di adesione per l’anno 2026 all’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 
3. Di versare sul bonifico bancario presso la BANCA DI IMOLA, filiale di Poggio Piccolo 

(BO) IBAN IT28S0508036711CC0320622344 intestati ad A.N.U.S.C.A.- Viale delle 
Terme, 1056-40024 Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 360,00 esente I.V.A. quale quota 
Ordinaria (ex quota E) per l’anno 2026. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


